

III. Europamøtet for mineral- og fossilsamlere

Filipstad 18. - 20. juni 1993

Hans Vidar Ellingsen

Det var med forventning at undertegnede meldte seg på og møtte frem til dette annonserte møtet. Samarbeide er godord for tiden, og både Nordisk samarbeide og Europeisk samarbeide sto på programmet. Også vi nordiske steinsamlere må i større grad enn før ta stilling til hvordan vi i fremtiden skal samarbeide oss imellom og hvordan vi skal forholde oss til et fremtidig EF-dominert Europa. Det store spørsmålet er hvordan vårt forhold til EF vil påvirke betingelsene for å drive med hobbyen vår.

Etter initiativ fra Belgia var det i de to foregående år arrangert de to første Europamøter, begge gangene i Hannover. Nu hadde Svenska Amatörgeologers Riksförbund (SARF) tatt på seg arrangementet av årets møte, som ble holdt på Bergskolan i Filipstad. Fremmøtet var noe skuffende, av de 40 påmeldte uteble hele 17. Finnene glimret med sitt fravær, og de påmeldte ungarere og grekere kom aldri til Filipstad. Et flertall av de norske foreningene var tilskrevet, men kun to hadde svart, og Oslo var de eneste som stilte opp. Nu kom det da 25 deltakere fra 6 land med svensker og tyskere i flertall. Konferansesproget var engelsk.

På programmet sto det følgende temaer:

Sten-Anders Smeds, Sverige: On the original distribution of granitic pegmatite minerals in Sweden

Ivar Puuru, Estland: Outline of lower Paleozoic geology in Baltoscandia

Rolf Lindén, SARF: The rights of Public Access

Collecting and environmental regulations Scandinavian cooperation

European cooperation

Hva kom så ut av møtet?

Foredragene var interessante og informative. For dem som er spesielt interessert i svenske pegmatittmineraler, var foredraget til Smeds midt i blinken, og de som samler fossiler hadde sikkert stor glede av foredraget til Ivar Puuru.

Ekskursjonene var vellykket, særlig synes undertegnede at turen til Långban var umånen verdt, og det er jo særlig morsomt å treffe Roland Ericsson "Mr. Långban", som hadde funnet 296 forskjellige mineraler ute på tippene.

Diskusjonene om det nordiske samarbeidet var problemfritt, selv om det er en noe selvsom opplevelse å diskutere nordisk samarbeid på engelsk. Vi vil ha et møte mellom formennene i de fire lands nasjonale organisasjoner i Sverige i september, og da vil vi arbeide frem målsettinger og formelle statutter for et samarbeidsorgan, og vi vil utarbeide en handlingsplan for den videre utvikling. Noe nordisk vil komme til å skje i løpet av 1994! Målet er uttrykkelig å finne frem til en enkel, ubyråkratisk og billig form.

Konseptet til det Europeiske samarbeidet er langt mere uferdig, selv om "EUROPEAN GEOLOGICAL AND MINERALOGICAL ASSOCIATION (EGMA)" formelt ble stiftet i København i år. En komite har arbeidet noe med å formulere hva som skal gjøres og hvordan man skal ordne seg med medlemskap etc. Det kom frem motforestillinger mot det tilsynelatende sterke byråkrati det var lagt opp til, og mot de relativt høye medlemsavgifter. Konklusjonen ble at komiteen skulle arbeide videre. Det vil kanskje ikke skje noe særlig før neste Europamøtet, som muligens blir holdt i Ungarn neste år.